R E Q U E R I M E N T O Nº. 137
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, após as últimas chuvas, surgiram diversos buracos na Rua Henrique Reis, na Vila Maria;

Considerando que supracitada via possui intenso fluxo de veículos e é corredor de ônibus;

Considerando, ainda, que as irregularidades no asfalto causam transtornos a moradores locais, podem causar prejuízo aos motoristas e ocasionar acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a “operação tapa-buracos” em toda a extensão da Rua Henrique Reis, na Vila Maria, atendendo aos anseios da comunidade da região e demais pessoas que circulam pela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2017.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq